EDITAL Nº 04/2024 – PPGCA

MATRÍCULA DOS SELECIONADOS
NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
AMBIENTAIS – MESTRADO
TURMA 2024.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais -

Mestrado, designado pela Portaria nº 1558/2021-GRE, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os editais nº 030/2023-PPGCA, Nº 032/2023- PPGCA, Nº

34/2023-PPGCA, Nº 035/2023-PPGCA e Nº 001/2024-PPGCA referentes ao processo de
seleção de discentes regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais,
turma 2024;

             TORNA PÚBLICO:

 Art. 1º A secretaria acadêmica do campus fica autorizada a efetivar

as matrículas, no dia 15/03/2024, dos selecionados que enviaram toda a documentação

exigida, conforme Resolução 146/2023-CEPE, sendo eles:

Selecionados Orientador

Aline Caroline Ferraz                     Paulo Roberto Azevedo

Allan Thierry Branco Torres           Cleber Antônio Lindino

Amanda Pedro Pereira                  Reinaldo A. Bariccatti

Brenda Pickler                               Cleide Viviane Buzanello

Carlos Alexandre da Fonseca         Josiane Caetano Dragunski

Emanuelli Renosto                         Paulo Vanderlei Sanches

Everton Luís Gazola                       Francy R. da Guia Nyamien

Heloisa Ilkiu dos Santos                  Francy R. da Guia Nyamien

Julia de Wallau Pacheco                 Celito De Bona

Lidiane Silva Ribeiro                       Camilo F. Mendoza Morejon

Lucas Paiva Scussiatto                   Dirceu Baumgartner

Maria Aparecida Percigili Brina        Juliano Cordeiro

Maria Rosalina dos Santos Petri            Thaís S. Bignotto

Nathália Maria Soares Fernandes       Nyamien Y. Sebastien

Renan Marcel Neri Rothmund         Douglas André Roesler

Thiago de Souza Reis Brandão      Josiane Caetano Dragunski

Tuan Paulo Scain                            Gilmar Baumgartner

Vanessa Vasconcelos Barros          Maurício Ferreira da Rosa

 Art. 2º As orientações sobre plano de estudos e inscrições em

disciplinas, via sistema, serão repassadas aos matriculados após a matrícula inicial.

Publique-se e cumpra-se

Toledo, 13 de março de 2024.

Prof. Dr. Reinaldo A. Bariccatti
Coordenador do PPGCA

Portaria nº 1488/2023-GRE